2016
	с. Новосултангулово

	                             №

	ПРОЕКТ

	                                                             [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСУЛТАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

О денежном содержании главы

муниципального образования Новосултангуловский сельсовет

             Руководствуясь Законом Оренбургской области   № 1611/339-1У-03от 10 октября 2007 года « О муниципальной службе в Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской области от 23 апреля 2010 года № 279-п «О внесении изменения в постановление Правительства Оренбургской области от 19 ноября 2008 года
№ 431-п»,  Устава муниципального образования Новосултангуловский сельсовет решил:

         1.Установить:

         1.1.Месячный должностной оклад главе муниципального образования Новосултангуловский сельсовет в размере 8039 рублей;

         1.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые  условия муниципальной службы в размере 80 процентов.

        1.3. Ежемесячное денежное поощрение в размере 50 % от должностного оклада.

        2. Утвердить положение о порядке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и материальной помощи главе муниципального образования Новосултангуловский сельсовет согласно приложению.

        3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 29 декабря  2010 года № 19 «О денежном содержании главы муниципального образования Новосултангуловский сельсовет»

       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

                                                                                                       Приложение

                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке и условиях выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий материальной помощи главе муниципального образования Новосултангуловский сельсовет

                   I. Общие положения

1.1.   О порядке и условиях выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий материальной помощи главе муниципального образования Новосултангуловский сельсовет  (далее Положение) разработано в соответствии действующим законодательством Российской Федерации, Оренбургской области, и устанавливает порядок выплаты:

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

-материальной помощи.

1.2.Настоящее Положение распространяется на главу муниципального

образования Новосултангуловский сельсовет, денежное содержание которого осуществляется из средств местного бюджета.

               1.3. Выплаты, установленные настоящим Положением выплачиваются за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете.

                   2. Материальная помощь.

2.1. Материальная помощь главе муниципального образования Новосултангуловский  выплачивается в размере не более одного оклада в год, по итогам года.
      2.2. Материальная помощь оказывается в связи со смертью близких родственников, рождением ребенка, бракосочетанием, в связи с юбилейными датами 50,55,60 может быть выплачена материальная помощь не более одного оклада в год.

	                                  3.
	Ежемесячная надбавка  за выслугу лет

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, главе администрации, устанавливается в следующих размерах:

	при стаже муниципальной службы
от 1 года до 5 лет
	(процентов)
10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Периоды работы, включаемые в стаж муниципальной службы, определяются в соответствии с Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года №1611/339- IV –ОЗ «О муниципальной службе Оренбургской области»

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается со дня, следующего за днем возникновения права на назначение или изменение размера надбавки.

Размер надбавки устанавливаются распоряжением главы сельсовета.
	4.
	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

4.1.  Премирование выборного должностного лица – главы муниципального образования производится в пределах средств фонда оплаты труда администрации муниципального образования.

4.2.  Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут выплачиваться по итогам работы за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев   и по итогам работы за год.

4.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий может  выплачиваться к профессиональному празднику, нерабочим праздничным дням, установленными законодательством Российской Федерации.

  4.4. К категории особо важных и сложных заданий относятся:

- оперативное выполнение на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий непосредственных руководителей, реализация которых имеет важное значение для администрации муниципального образования;

- достижение высоких конечных результатов администрации муниципального образования в результате внедрения новых форм и методов работы;

- существенное снижение затрат муниципального бюджета или увеличение доходной части муниципального бюджета, давшие значительный экономический эффект;

- участие в судебных делах, повлёкших судебно-исковое привлечение денежных средств или экономию денежных средств муниципального бюджета, а также принятие судебного решения в пользу администрации муниципального образования;

- большая организаторская работа по подготовке и проведению мероприятий муниципального либо окружного значения или масштаба.
4.5. решение о премировании главы принимается Советом депутатов муниципального образования Новосултангуловский сельсовет.

	5.
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

4.1 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух должностных окладов и выплачивается один раз в календарном году при уходе лиц, замещающий муниципальной должности, в очередной оплачиваемый отпуск.

Основанием для предоставления единовременной выплаты является распоряжение сельсовета о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.